
05/09/2022 10:11

1/5

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 71
Processo nº : 114
Objeto : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO.

Às 09:00:36 horas do dia 05 de Setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: ANA PAULA JUNTINI PUPIM,
EDENILSON RICARDO NATARELI e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00084. Inicialmente o Pregoeiro
abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE GASES MEDICINAIS-EVENTUAL, LOCACAO DE
CILINDRO DE OXIGENIO DE 1 M3
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12 / MES

Menor Valor : 22.500,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 11336057000182 - GUSTAVO PAVANELLI - ME

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

GUSTAVO
PAVANELLI - ME 1 22.805,7500 18/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.



05/09/2022 10:11

2/5

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

GUSTAVO PAVANELLI - ME 22.500,0000 05/09/2022 09:06:20 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

GUSTAVO
PAVANELLI - ME Negociação 22.500,0000 05/09/2022

09:08 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

GUSTAVO
PAVANELLI - ME

05/09/2022
10:01 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0411 ME 11.336.057/0001-82 GUSTAVO PAVANELLI - ME

De Para Mensagem Data/Hora

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 27/07/2022 08:00:24. 27/07/2022
08:00:24

Pregoeiro TODOS
Motivo: Pedido de Impugnação ao Edital pendente de decisão
Descrição: Suspensão do processo para análise e decisão acerca de impugnações
impetradas pelas empresas Air Liquide Brasil Ltda e White Martins Gases Industriais Ltda.

27/07/2022
08:00:24

Pregoeiro TODOS Pregão reativado com sucesso 10/08/2022 às 10:26. 10/08/2022
10:26:00

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 05/09/2022

09:00:36

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise da proposta 05/09/2022
09:00:57

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 05/09/2022

09:01:23



05/09/2022 10:11

3/5

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá
etapa de lances, pois há somente uma proposta classificada em cada item.

05/09/2022
09:01:23

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE GASES MEDICINAIS-EVENTUAL
Menor proposta: R$ 22.805,7500
Negociação disponível para fornecedor ganhador

05/09/2022
09:01:23

Pregoeiro FOR0411 Consegue melhorar sua oferta? Preciso de um desconto 05/09/2022
09:01:51

FOR0411 Pregoeiro bom dia sr. Pregoeiro 05/09/2022
09:02:20

FOR0411 Pregoeiro um minuto 05/09/2022
09:02:26

Pregoeiro FOR0411 Aguardo 05/09/2022
09:02:50

Pregoeiro FOR0411 Registre o valor no Sistema depois por favor 05/09/2022
09:03:59

Pregoeiro TODOS Agradeço! 05/09/2022
09:07:42

Pregoeiro FOR0411 Encerrarei a negociação agora 05/09/2022
09:08:26

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 05/09/2022

09:08:38

Pregoeiro FOR0411 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 22.500,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

05/09/2022
09:08:49

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

05/09/2022
09:08:54

FOR0411 Pregoeiro um minuto ja es
tamos providenciando

05/09/2022
09:09:20

Pregoeiro FOR0411 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

05/09/2022
09:09:24

Pregoeiro FOR0411 Aguardo 05/09/2022
09:09:30

FOR0411 Pregoeiro estamos adequando a proposta no valor ofertado vou consegui um desconto no ar
redondamento

05/09/2022
09:19:47

Pregoeiro FOR0411 Ok... 05/09/2022
09:20:24

FOR0411 Pregoeiro O Fornecedor "GUSTAVO PAVANELLI - ME" enviou o arquivo "FOR0411_2.pdf". 05/09/2022
09:41:39

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztlq8hHs5ZudsLknIkQUGWE0%2bJ1dF83Cjei0T97fCHFhGfEIeySEAN4SU12Lby1VNg%3d%3d


05/09/2022 10:11

4/5

FOR0411 Pregoeiro proposta enviada 05/09/2022
09:42:02

FOR0411 Pregoeiro qualquer duvida estou a disposição 05/09/2022
09:43:05

Pregoeiro FOR0411 Agora aguardo a documentação de habilitação juntamente com as declarações
especificadas no subitem 5 do Edital

05/09/2022
09:45:49

FOR0411 Pregoeiro ok 05/09/2022
09:48:54

FOR0411 Pregoeiro O Fornecedor "GUSTAVO PAVANELLI - ME" enviou o arquivo "FOR0411_3.pdf". 05/09/2022
09:50:55

FOR0411 Pregoeiro O Fornecedor "GUSTAVO PAVANELLI - ME" enviou o arquivo "FOR0411_4.pdf". 05/09/2022
09:51:05

FOR0411 Pregoeiro O Fornecedor "GUSTAVO PAVANELLI - ME" enviou o arquivo "FOR0411_5.pdf". 05/09/2022
09:51:12

FOR0411 Pregoeiro enviados 05/09/2022
09:51:34

FOR0411 Pregoeiro estou a disposição para qualquer duvida que surgir 05/09/2022
09:52:16

Pregoeiro FOR0411 Vamos imprimir e analisar a documentação... aguarde por favor 05/09/2022
09:55:31

FOR0411 Pregoeiro perfeito 05/09/2022
09:56:02

Pregoeiro FOR0411
Lembro da necessidade do envio dos originais e/ou cópias autenticadas para o endereço
da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº
1.390, no Departamento de Licitações.

05/09/2022
09:59:34

Pregoeiro FOR0411 Efetuarei a consulta no site e-Sanções 05/09/2022
09:59:52

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva 05/09/2022
10:01:32

Pregoeiro TODOS
O Licitante GUSTAVO PAVANELLI - ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

05/09/2022
10:01:40

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

05/09/2022
10:01:42

Sistema
BEC/SP TODOS 05/09/2022

10:01:42

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 05/09/2022

10:01:42

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
05/09/2022

10:01:42

Licitante vencedor : GUSTAVO PAVANELLI - ME Item
: 1

Valor
Negociado :
22.500,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztlq8hHs5ZudsLknIkQUGWE0%2bJ1dF83Cjei0T97fCHFhOK8IH%2bYji6m6eJ5RwhtUdw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztlq8hHs5ZudsLknIkQUGWE0%2bJ1dF83Cjei0T97fCHFhxbtk%2bj2ZzH%2fVKhkCAaBksQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztlq8hHs5ZudsLknIkQUGWE0%2bJ1dF83Cjei0T97fCHFhqxtE6hHM90DgAVOHT2z3Ag%3d%3d


05/09/2022 10:11

5/5

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 05/09/2022
10:02:05

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 05/09/2022

10:08:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 05/09/2022

10:08:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 05/09/2022

10:09:00

Pregoeiro FOR0411
Lembro da necessidade do envio dos originais e/ou cópias autenticadas para o endereço
da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº
1.390, no Departamento de Licitações.

05/09/2022
10:09:37

Pregoeiro FOR0411 Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

05/09/2022
10:09:44

Pregoeiro FOR0411 Alguma dúvida? 05/09/2022
10:09:59

FOR0411 Pregoeiro nenhuma 05/09/2022
10:10:23

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 05/09/2022
10:11:31

Sessão Pública Suspensa

Às 08:00:24h do dia 27 de julho de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Suspensão do processo para
análise e decisão acerca de impugnações impetradas pelas empresas Air Liquide Brasil Ltda e White Martins Gases
Industriais Ltda..
Às 10:26:00h do dia 10 de agosto de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de Andrade
Salgueiro e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
846100801002022OC00084.

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 05/09/2022 às 10:09:49


